
God     påske!

Foto: Elise Tetlimo
Må din vei komme deg i møte,
vinden alltid være bak din rygg,
solens lys leke på ditt kinn,
regnet falle vennlig mot din jord.
Og må Guds gode hånd
verne om deg til vi møtes igjen.
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Kontaktinfo
Åpningstider:
Kirkekontoret i Rissa: Mandag – Fredag: 10 – 14
Tlf. 417 02 470
Fasttelefonnummeret kommer ikke til å virke mer.
Kirkekontoret i Leksvik: Tirsdag, torsdag og fredag: 09 – 14
Mandag og onsdag stengt.
Tlf. 468 90 952

Kirkeverge: Svanhild Sveaas Skrødal, tlf. 468 47 868, 480 67 406
Rådgiver: Kari Berg, tlf. 468 90 952, 932 49 982
Sokneprest Verena Grønning, tlf. 468 63 292, 924 04 393
Sokneprest Ingunn Aarseth Høivik, tlf. 468 46 283, 911 19 529
Sokneprest Thala Juul Holm, tlf. 468 64 737, 415 66 809
Prest Kristen Skriver Frandsen, tlf. 466 44 238
Diakon (Rissa): Inger Marie Falch Løwø, tlf. 948 48 323
Diakoniarbeider (Leksvik og Stranda): Ann-Kristin Eidsvåg, 
tlf. 468 94 640, 958 79 485

Hjemmeside: http://kirken.no/indrefosen
E – post kirkekontoret: indrefosen@kirken.no
E – post menighetsbladet: menighetsbladet.if@kirken.no
Kontonummer menighetsbladet: 4212.35.32249

Prosten i Fosen:
Brita Hardeberg, tlf. 468 82 418, 930 08 057
E – post: prosten.fosen@kirken.no

Kontakter for blomsterfondene:

Rein: Olga Johanne Berg, tlf. 948 81 134
Konto: 4202.15.74907

Rissa: SpareBank1 Regnskapshuset, tlf. 73 85 48 50
Konto: 4213.30.47640

Stadsbygd: Stadsbygd Sparebank, tlf. 73 85 50 00
Konto: 4336.20.04900 (Senest dagen før)

Hasselvika: Jorid Nebb: tlf. 918 42 528
Astrid Elvebakken, tlf. 414 31 011
Konto: 4213.30.33844

Frengen: COOP Fevåg, tlf. 975 75 689
Konto: 4336.15.55695

Selnes: Elin Dahlen, tlf. 73 85 39 75 og 994 47 219
Konto: 4336.15.55695

Råkvåg: Coop Råkvåg: tlf. 975 75 634
Konto: 4212.57.11272

Sørfjorden: Mary Fiksdal, tlf. 73 85 31 68
Konto: 4212.57.11272

Leksvik: konto 4241.08.51614
Blomsterkort kr 50,- selges hos Coop Prix Leksvik.

Stranda: konto 4241.09.82735
Blomsterkort selges hos Coop Prix Vanvikan.

Takkeannonser i bladet koster kr 150,-.
Annonseteksten sendes til kirkekontoret i Indre Fosen,
Rådhusveien 13, 7100 Rissa, leveres på kontoret i Leksvik
eller Rissa, eller pr e-post: menighetsbladet.if@kirken.no.
Giro blir tilsendt.

Frist på innsending av stoff til neste blad er 1. mai.

Fra Redaksjonskomitéen

Kirken i Indre Fosen

Kjære lesere!

Det er påske og her kommer blad nr. 1 i 2020. Tema for 
dette nummeret er: gudstjeneste. Det kommer fram 
ved flere anledninger i bladet. Mye kan knyttes opp mot 
gudstjeneste og tekstiler som brukes i den forbindelse.

Egentlig er det mye som skjer i kirken framover, men 
i disse tider er alt veldig usikkert pga. coronaviruset. 
Les mer om hvordan viruset påvirker kirken på side 5 
og følg med på oppdateringer på vår hjemmeside og 
facebookside (Kirken i Indre Fosen). 

Fasteaksjonen er viktigere enn noen gang og blir i år 
digital pga. coronaviruset. Les mer om dette på side 17. 

God påske fra redaksjonskomiteen!

Ønsker du å gi gave til menighetsbladet kan du bruke 
dette VIPPS-nummeret eller betale med giroen som 
ligger vedlagt i bladet.

596670
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Påske! Høres ut som vår og glede. Som 
hytteferie og påskeskitur – som sol som 
varmer i ansiktet. Vårvind og dufter 
som nesten var glemt. Opplivende, 
livgivende. Mørketiden er bak oss – det 
går mot lys og varme, mot frihet og 
styrke. Herlig!

I kirka er det årets største og sterkeste 
og mest dramatiske høytid. Jesu 
frivillige lidelse og død for vår skyld – 
for å vise oss Guds uendelige kjærlighet 
til oss. Jesu oppstandelse som viser 
oss at ikke en gang døden, det mest 
uoverkommelige og smertefulle 
i våre livsbetingelser, er definitiv 
eller uimotsagt. Påske er drama og 
kontrast. En uke der vi går fra hyllest 
og folkefest på palmesøndagen - folket 
strør grener på Jesu vei og jubler i tro 
og tillit til, at han vil befri folket fra 
den undertrykkende overmakten og 
gi frihet, fred med Gud og mellom 
mennesker og velstand og gode tider. 
Over skjærtorsdagens skumle fest 
der Jesus feirer årets store høytid ved 
påskemåltidet med vennene sine – og 
den ene forråder og utleverer ham 
til fienden og den andre svikter og vil 
ikke engang innrømme å være hans 
venn – og alle øvrige sovner når han 
ber dem være der for ham i angstens 
timer, og han selv vet han skal pines 
og dø. Langfredagen. Den dagen vi må 
se rett inn i det vi aller minst vil se og 
bli minnet om. Hatet fra maktfulle folk 
og alle de som av bekvemmelighet 
går med. Urettferdigheten. Mobbing, 
plage, pinsler, smerter og død – og den 
dype hjertesorgen til dem som mistet 
en elsket og mistet troen, håpet og 
kjærligheten. Så blir det tomt og stille. 
Grått i grått. Tidlig søndag morgen 
hører vi at noen kvinner går ut til 
gravhulen i det grå morgenmørket før 
soloppgang for å gjøre i stand Jesu lik 
slik skikk var ved begravelser.

Så står påskemorgensolen opp. Som 
Guds vårsmil. I solen møter kvinnene 
engelen som forteller at Jesus er 
oppstanden. Og etter hvert ser de 

ham. Kvinnene og vennene og mange 
flere. Og utallige gjennom kirkens 
historie. Apostelen Paulus for eksempel. 
Noen møter ham veldig overveldende, 
overraskende og tydelig. Noen kjenner 
hans nærvær på mer stillferdige måter. 
Som et nærvær når det er krise eller stor 
lykke. Som en hvisken gjennom bibelord 
eller i gudstjenesten. Som oppmuntring, 
håp og mot når det må kjempes eller 
noe må utstås.  Og løftet til enhver som 
vil ta imot er: Vi skal oppstå med ham! Vi 
er allerede med i hans oppstandelsesliv, 
hans evige liv i Guds kjærlighet. Og 
ingenting i verden kan rive oss ut av det 
eller gjøre ende på det. Det er vår store 
glede. Det er den største lettelse og trøst 
og trygghet.

Det feirer vi i påskens gudstjenester. I 
de sterke meditative gudstjenestene 
på Skjærtorsdag og Langfredag og i 
høytidsfestgudstjenesten Påskedag. 
Og vi feirer det i gudstjenestene i hele 
påsketiden helt frem til pinsen. Påskens 
glede – dødens overvinnelse -  er 
grunnlaget for vår tro. Derfor er den 
også et grunntrekk i gudstjenesten, og 
vi feirer den faktisk hver eneste søndag 
i året.

I nattverden gjentar vi påskens drama 
hver gang vi feirer den. Vi synger 
«Hosianna i det høyeste. Velsignet 
være han som kommer, i Herrens navn.  
Hosianna i det høyeste», og gjentar 
folkets hyllestrop fra palmesøndagen i 
Jerusalem. Og vi vet, at den kongen vi 

hyller er han, som er hos Gud for oss 
og lever i våre hjerters innerste rom. 
Vi takker Gud for «…Jesus Kristus, vår 
Herre, han som elsket oss og gav seg 
selv for oss, så han ble lydig til døden, 
ja, døden på korset.» og blir minnet 
om hans grenseløse kjærlighet og gode 
vilje for oss. Vi siterer de ordene Jesus 
selv brukte på skjærtorsdagskvelden, 
at brødet han bryter for dem – og 
for oss – er hans kropp, og vinen 
de – og vi – drikker er hans blod. I 
utdelingen av brød og vin forener han 
seg selv – i livets smerte og lidelse, og i 
oppstandelseslivets evige fred og glede 
– med oss.  Og etter mottakelsen hører 
vi: «Den korsfestede og oppstandne 
Jesus Kristus har nå gitt oss sitt hellige 
legeme og blod som han gav til soning 
for alle våre synder. Han styrker oss 
og holder oss oppe i en sann tro til 
det evige liv.» Det er Guds vårsmil til 
oss gjennom alt vi lider og bærer på 
på denne jord: At vi må leve i sann 
fred, glede, trygghet og den største 
forventning i vår hverdag her - og 
til evig tid. Det er verdt å feire hver 
søndag! Og ALLE er velkommen til 
nattverd! Det er hverken biskop, prest 
eller menighetsråd som inviterer. Det 
er den korsfestede og oppstandne selv.

Og før vi går fra gudstjenesten får vi lyst 
velsignelsen: Da løfter Gud sitt milde 
ansikt og lar sin kjærlighets påskesol og 
pinsevind strømme over oss.

Thala Juul Holm, Sokneprest

Påske - 
Guds 
vårsmil

Andakt

Foto: Anna Hjellup
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Å male påskeegg er en fin ting å gjøre i 
tida inn mot påske.  Hos meg bringer de 
fram barndomsminner: I ukene før påske 
ble vi «innkalt» på kjøkkenet når det skulle 
bakes: vi strevde med å blåse ut innholdet 
i egget, slik at det skjøre, hvite egget 
kunne brukes i en ny sammenheng. Egget 

ble til noe mer enn seg selv: Det skrøpelige, hvite eggeskallet 
blei fylt av liv og farger.  Det var fint å henge opp de ferdigmalte 
eggene til pynt. Nøkternt sett var nok ikke alle like fine, men 
alle ble med: De lyste av farger og skaperglede, lagd med stor 
innsats og strev. 

Påskens fortellinger er ei vandring i det store dramaet om Jesus, 
Menneskesønnen, og om Guds kjærlighets vei med sin verden: 
palmesøndags forventninger, fellesskap og svik på skjærtorsdag, 
langfredags lidelseshistorie, påskeaftens stillhet og påskedagens 
oppstandelsesglede. Vi finner denne mektige fortellingen 
i alle fire evangeliene, med ulikt fokus og persongalleri.  I 
påskefortellingen møter Guds uendelige kjærlighet oss. Fylt av 
gåter og dyp vi ikke kan se til bunns i – bare ane. Uansett hvor 
du er, kan du ta med deg denne fortellingen, og leve med den i 
påskeuka.  Den er et stykke stor litteratur, vel verd å kjenne til, 
men den er mer enn det: Den angår oss, det er en sammenheng 
mellom den og våre liv.

Å male påskeegg kan kanskje virke barnslig, men det er et 
meningsfylt symbol for oss alle. Vi trenger dem: Egget er et 
symbol på oppstandelsen. Først et symbol på Jesus som stod 
opp fra graven den første påskemorgen. Påskeegget handler 
også om oss: Da Jesus vant over døden, gjorde han ikke bare 
det for sin egen del, men for oss: for alle mennesker, og hele 
Guds skapning.  Livets, kjærlighetens og håpets krefter er 
alltid mellom oss, her i vår sårede verden, slik som den er. Vi 
kan få stille våre liv, hvordan de nå enn er – inn i lyset fra Jesu 
kjærlighet, og bli tatt imot og høre til. 

Jesus gir oss håpet: Slik som det tynne eggeskallet blir 
til noe annet og mer, kan vi også tenke om oss 
selv. Gjennomlyst av oppstandelses-håpet 
kan vi få være del i det som er større enn 
oss. Påskeegget er et håpstegn for oss: 
et symbol på håpet: Jesus er her, 
mellom oss, akkurat slik vi har det.  

Denne salmen av Svein Ellingsen beskriver så fint 
hva påsken betyr for oss: 

Døden må vike for Gudsrikes krefter! 
Du som var død, er vår Herre i dag! 
Kristus, du lever og står ved vår side 
her hvor vi rammes av jordlivets slag.
 
Selv om vi føler oss svake i verden, 
bærer vi i oss et grunnfestet håp: 
Livets oppstandelse påskedagsmorgen, 
underet skjedde på ny i vår dåp.

Livet og døden, ja, alt er forvandlet! 
Dåps-vannet gjenspeiler regnbuens pakt. 
Troen er gitt oss: Guds rike skal seire! 
Mørket som binder oss, mister sin makt. 

Løftet står fast når vår fremtid er truet: 
Ingen skal rive oss ut av Guds hånd! 
Engang skal Gud få sin skapning tilbake. 
Verden blir frigjort fra fiendens bånd. 

Døden må vike for Gudsrikes krefter! 
Livet er gjemt i et jorddekket frø. 
Se, i oppstandelsens lys skal vi leve. 
Se, i oppstandelsens lys skal vi dø.

Velsignet påske !

Herborg Finnset 
biskop i Nidaros 

Andakt
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- I den situasjonen vi er i nå, skal vi ikke 
ta på hverandre, men vi skal ta vare 
på hverandre, sier helsedirektør Bjørn 
Guldvog.

Som alle har fått med seg skjer det store 
tiltak i Norge i disse tider for å hindre 
smitte av det nye coronaviruset (covid 
19). 12. mars 2020 gikk regjeringen ut 
med pressemelding om store og viktige 
tiltak.

Alle skoler og barnehager stenges 
i første omgang til 26. mars 2020. 
Dette gjelder også kulturarrangement, 
idrettsarrangement, treningssenter, 
svømmehaller, frisørtjenester mm.  

Helsedirektoratet ønsker at innenlands 
transport skal gå mest mulig som 
normalt, men oppfordrer sterkt at 
alle unngår fritidsreiser. Unngå reiser 
som ikke er strengt nødvendig (både 
innenlands og utenlands), unngå 
offentlig transport hvis du kan, unngå 
andre steder hvor du lett kommer nær 
andre, unngå nærkontakt med andre. 

Det innføres restriksjoner for besøkende 
til alle landets helseinstitusjoner og 
innføring av adgangskontroll for å 
ivareta smittevern for pasienter i landets 
helseinstitusjoner. 

Hva betyr dette for kirken?  

- Som kirke må vi ta vårt ansvar for å 
begrense smitten, sier stiftsdirektør 
Steinar Skomedal. Derfor iverksettes 
følgende tiltak (gjelder i første omgang 
til og med 22. mars):

1.	 Alle offentlige gudstjenester avlyses.
2.	 Begravelser blir gjennomført, men 

med begrenset antall deltagere. 
I utgangspunktet settes et tak på 
50 deltagere, eventuelt nærmeste 
familie.

3.	 Innmeldte dåp gjennomføres 
som planlagt, men i en lukket 
gudstjeneste. Deltagelsen begrenses 
til et tak på 50 deltagere, eventuelt 
nærmeste familie og faddere.

4.	 Øvrige arrangement og samlinger 
som har et potensiale på mer enn 50 
deltagere avlyses.

5.	 Der kommuner har innført strengere 
tiltak enn dette, vil kirken rette seg 
etter disse.

6.	 Ytterligere tiltak vurderes ut 
fra nasjonale og regionale 
helsevurderinger.

 

Vil likevel være til stede 

Selv om disse tiltakene og avlysingene 
settes i verk, ønsker kirken å være 
til stede i den utrygghet som mange 
kjenner akkurat nå. Det kan fremdeles 
skje i mindre sammenhenger, i samtaler 
og ikke minst digitalt og på telefon. 
Kirkekontorene i Leksvik og Rissa er 
tilgjengelig på tlf. i åpningstidene: 
Leksvik 468 90 952 og Rissa 417 02 470. 
Sokneprest Verena Grønning er også 
tilgjengelig for samtaler over telefon 924 
04 393.

- Kirken har alltid vært et sted for å 
søke oppmuntring og støtte, og vi er 
her for alle som trenger det. Samtidig 
er det viktig å «ta en for laget». Det er 
nestekjærlighet og solidaritet i praksis, 

sier biskop Herborg Finnset.

Ber alle bidra til å begrense smitte 

Nidaros bispedømme vil henstille til at 
alle nå er med på begrense smitte:

•	 Hold god håndhygiene, enten 
håndvask med såpe og vann 
eller desinfeksjonssprit. Mange 
har antibac tilgjengelig – bruk 
muligheten.

•	 Hold deg oppdatert på generelle 
hygieneråd, og les f.eks. plakater med 
håndvask-tips.

•	 Reduser nærkontakt med andre.
•	 Unngå håndhilsning og klemming.
•	 Ta hensyn til de du har rundt deg. 

OBS! Ta høyde for endringer på både 
gudstjenester og andre arrangementer 
i tiden framover. Følg med på vår 
hjemmeside og facebookside (Kirken i 
Indre Fosen).

Tekst: satt sammen av info fra 
helsedirektoratet.no og pressemelding 
fra Nidaros bispedømme. 

Foto: Bo Mathisen/kirken.no

Vi trenger hverandre nå
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VÅRSOMMER

HØST VINTER

Lysmesse (en søndag i adventstiden)
Luciadagen (13. desember)
Kyndelsmesse (2. februar)
Samefolkets dag (6. februar)
1. mai (Arbeidets dag)
17. mai (Nasjonaldagen)
Sankthansdagen/Jonsok (24. juni)
Mikkelsmesse (29. september)
Reformasjonsdagen (31. oktober)
Høsttakkefest (gjerne en søndag i september)
Skaperverkets dag (gjerne på en søndag i treenighetstiden) og 

andre temadager (se Tekstboken) som menigheten bestemmer

MERKEDAGER OG TEMADAGER:

LITURGISK FARGE PÅ SPESIELLE DAGER
Hvitt: Maria budskapsdag, Sankthans (Jonsok), 
Mikkelsmesse, Allehelgensdag, andre helgendager
Rødt: Stefanusdagen (2. juledag), Aposteldagen 
(6. søndag i treenighetstiden), Olavsdagen (Olsok), 
andre martyrdager
Fiolett: Bots- og bønnedag
Grønt: Høsttakkefest, Skaperverkets dag
Grønt eller kirkeårstidens farge: 1. mai, 17. mai, 
Samefolkets dag (6. februar)

Dåp: hvitt eller kirkeårstidens farge
Konfirmasjon: rødt, hvitt eller kirkeårstidens farge
Vigsel: hvitt
Gravferd, skriftemål og sørgegudstjenester: fiolett

LITURGISK FARGE VED KIRKELIGE HANDLINGER 
UTENOM HOVEDGUDSTJENESTEN

er fargen for Kristus-høytidene, for renhet, fest og glede. 
er fargen for forberedelse, bot og sorg. 
er fargen for Ånden og kirken, blod, ild og martyrium. 
er fargen for vekst og livskraft.

HVITT ELLER GYLLENT

FIOLETT
RØD

GRØNN

DE LITURGISKE FARGENE:

KIRKEÅRET

Trekanten er symbol for den treenige Gud.
Sirkelen uttrykker evighetssiden ved treenigheten.

SYMBOLET I MIDTEN AV KIRKEÅRSHJULET
For kirkeårets dager med dato for inneværende år, se: 
www.kirken.no

Copyright © IKO-Forlaget, Oslo 2012 | Formgiving: Grete Haukelid | Trykk: Merkur-Trykk AS | www.iko-forlaget.no                                                                                          Best.nr. P742
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et resultat vi alle blir fornøyd med. Før vi 
kan begynne å sy og trykke, må en egen 
komitè godkjenne planene våre. 

En inkluderende kirke

Forteller Ragnhild hvis store ønske 
for kirka er at den skal være raus, 
inkluderende og åpen for alle. 

- Alle skal føle seg velkommen i alle 
livets faser. Den fineste tilbakemeldingen 
vi fikk på kirketekstilene til Stjørdal 
kirke var at her kunne enhver komme 
med sine liv og finne gjenklang og 
samhørighet. Alle er like mye verdt. 

Ragnhild tar en pause i ordflommen, for 
dette er noe hun brenner for. 

- Kirka og gudstjenesten betyr mye 
for meg. Det er så flott med ritualer. 
Jeg tror at en trygg atmosfære legger 
grunnlaget for at flere kommer til kirken. 
I programmet står det hva som skal 
skje i løpet av gudstjenesten. Fint og 
forutsigbart for alle, tenker jeg. Å skape 
inkluderende fellesskap er ikke lett, 
men mange jobber med dette i kirka 
og vil gjerne ha tips! Bruk din stemme, 
oppfordrer en engasjert Ragnhild. 

- Det er fint å være i kirka. Og det fineste 
av alt er når presten lyser velsignelsen 
ved gudstjenestens slutt. Det er høytid 
for meg. Vakkert. Og godt. 

Tekst og foto: Vigdis Schei.

Kirketekstilenes farger gjenspeiler 
kirkeåret, eller visa versa, og fargene er 
en viktig del av kirkens symbolspråk.

De liturgiske fargene er hvit, rød, fiolett 
og grønn. 

Prekestolklede og alterduk

Da kunstnerne Ragnhild Rønning fra 
Rissa og Bjørg J. Eigard fra Hommelvik 
ble spurt om å lage kirketekstiler til nye 
Stjørdal kirke i Kimen kulturhus, var 
bestillingen prekestolklede og alterduk 
med symbolfargen grønn. Den uttrykker 
vekst og livskraft.

Ragnhild har lang erfaring med 
kirketekstiler. I 1996 laget hun 
messehagel til Rissa kirke, og hun 
har også levert kirketekstiler til blant 
annet Hommelvik kirke samt Bjugn og 
Orkanger.

Jobben til Stjørdal kirke startet allerede 
i 2016 med planlegging og mange 
møter der kunstnerne og medlemmene 
i utsmykningskomiteen kom til enighet 
om hvordan tekstilene skulle utformes. 
I følge Ragnhild var det en interessant 
og lærerik prosess der alle måtte gi og 
ta litt.

- Men vi fikk gjennomslag for mange 
av våre ideer, slår en smilende og alltid 
entusiastisk Ragnhild fast. Vi kunne 
tillate oss å tenke nytt når kirkerommet 
ligger vegg i vegg med kinoen, kiosken 
og biblioteket. Det ferdige resultatet har 
vi fått mange lovord om.

Ragnhild jobber med silketrykk, og Bjørg 
med trådgrafikk. Sammen kaller de 
seg «Kirkekunstnerier». De utfyller og 
beriker hverandre, - både menneskelig 
og kunstnerisk.

- Vi har kjent hverandre i mange år, og 
kjemien stemmer som bare det, kan 
Ragnhild fortelle. 

Og når to kreative damer som liker å 
tenke litt utenom «boksen» samarbeidet 
om et oppdrag der ordlyden var å lage 
kirketekstiler som tilfører kirkerommet 
høytid, farge og varme, kan mye 
spennende skje.

- Vi fikk gjennomslag for å bruke den 
grønne trappa i Kimen kulturhus som 
grunnuttrykk. Trappa er spesiell i sin 
form og uttrykk. Veldig flott og estetisk 
vakker. I tillegg var det viktig for oss å 

Kunstnervenninner lager 
kirketekstiler

bruke symboler som folk kan kjenne 
seg igjen i. Bygda og omgivelsene er 
tatt hensyn til. Her finnes både kornaks, 
jordklode, mennesker, tog og til og med 
traktor! Uten bonden, -lite vekst, sier 
bondedatteren med et smil.

- Og så fikk vi aksept for å brodere inn to 
tekster. Teksten på alterduken er salmen 
Den dag du gav oss er til ende. Både 
Bjørg og jeg har et forhold til akkurat 
denne salmen. Prekestolklede fikk Salme 
23 innbrodert etter komiteens ønske.

Ei dame med meningers mot

Ragnhild er ei dame med meningers 
mot. Hun vokste opp i Øfsti-grenda, ei 
mil fra Stjørdal sentrum, og Værnes kirke 
var nærkirka hun ble døpt i og kjent med 
som barn. Der giftet hun seg også. 

- Husker jeg pleide å se på alle de vakre 
veggmaleriene og de mystiske utskårne 
figurene i kirka, - kjempespennende 
for oss ungene å drøye tida med 
når prekenen ble i lengste laget, 
ler Ragnhild. Ordene sitter løst, 
kroppsspråket blir flittig tatt i bruk når 
kunstnerdamen bosatt på Leira i Rissa 
snakker om tema som opptar henne.

- I gamle dager var kirketekstiler og 
dekorasjoner fattigfolkets Bibel! De som 
ikke kunne lese, hadde en mulighet til å 
forstå Bibelens fortellinger og prekener 
gjennom farger, bilder og symboler. 

I dag henger kirketekstiler signert 
Ragnhild og Bjørg i kirkerommet i Kimen 
kulturhus. Det er de begge stolte av. De 
håper tekstilene kan underbygge det 
som skjer og formidles i kirkerommet. 
Både Ragnhild og Bjørg ønsker en raus 
og åpen kirke for alle.

Nye oppdrag

Duoen hviler ikke på laurbærene, men 
jobber videre med nye oppdrag. Etter jul 
har de startet på arbeidet med å sy fire 
stolaer til en nyutdannet diakon. Der skal 
andre symboler på plass og kunstnerne 
håper å få til en standard som kan 
tilpasses flere diakoner. 

Innvielsen skjer til våren, og da må den 
røde stolaen være ferdig. Deretter venter 
jobben med å sy tre til slik at fargene i 
kirkeåret er komplett. 

- Vi er i god dialog med bestiller av 
stolaen, og vi tror vi skal komme fram til 

VÅRSOMMER

HØST VINTER

Lysmesse (en søndag i adventstiden)
Luciadagen (13. desember)
Kyndelsmesse (2. februar)
Samefolkets dag (6. februar)
1. mai (Arbeidets dag)
17. mai (Nasjonaldagen)
Sankthansdagen/Jonsok (24. juni)
Mikkelsmesse (29. september)
Reformasjonsdagen (31. oktober)
Høsttakkefest (gjerne en søndag i september)
Skaperverkets dag (gjerne på en søndag i treenighetstiden) og 

andre temadager (se Tekstboken) som menigheten bestemmer

MERKEDAGER OG TEMADAGER:

LITURGISK FARGE PÅ SPESIELLE DAGER
Hvitt: Maria budskapsdag, Sankthans (Jonsok), 
Mikkelsmesse, Allehelgensdag, andre helgendager
Rødt: Stefanusdagen (2. juledag), Aposteldagen 
(6. søndag i treenighetstiden), Olavsdagen (Olsok), 
andre martyrdager
Fiolett: Bots- og bønnedag
Grønt: Høsttakkefest, Skaperverkets dag
Grønt eller kirkeårstidens farge: 1. mai, 17. mai, 
Samefolkets dag (6. februar)

Dåp: hvitt eller kirkeårstidens farge
Konfirmasjon: rødt, hvitt eller kirkeårstidens farge
Vigsel: hvitt
Gravferd, skriftemål og sørgegudstjenester: fiolett

LITURGISK FARGE VED KIRKELIGE HANDLINGER 
UTENOM HOVEDGUDSTJENESTEN

er fargen for Kristus-høytidene, for renhet, fest og glede. 
er fargen for forberedelse, bot og sorg. 
er fargen for Ånden og kirken, blod, ild og martyrium. 
er fargen for vekst og livskraft.

HVITT ELLER GYLLENT

FIOLETT
RØD

GRØNN

DE LITURGISKE FARGENE:

KIRKEÅRET

Trekanten er symbol for den treenige Gud.
Sirkelen uttrykker evighetssiden ved treenigheten.

SYMBOLET I MIDTEN AV KIRKEÅRSHJULET
For kirkeårets dager med dato for inneværende år, se: 
www.kirken.no
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Nytt fra trosopplæringen

Gudstjeneste er en stor del av trosopplæringen. Mange av tiltakene har en samling som er knyttet opp mot en 
gudstjeneste. Da får vi en mulighet til å bli kjent og gjøre aktiviteter sammen før vi møtes igjen i kirka.

Maskelaging og karnevalsgudstjeneste
Hvert år arrangeres maskelaging for 1. 
klasse i forkant av karnevalsgudstjeneste 
i Leksvik kirke. I år møtte 6 utkledde 
jenter opp sammen med foreldre 
for å lage maske, lære om karneval 
og ha en hyggelig stund sammen før 
gudstjenesten. I gudstjenesten fikk 1. 
klassingene gå i prosesjon sammen med 
YES-koret og vise fram de fine maskene 
de hadde laget.

Tekst og foto: Elise Tetlimo

Amalie Sofie, Mari, Lykke Albertine, Nora, Siri Mari og Milla Kristin lager masker.

6-årsbok
I Leksvik og Stranda menigheter har vi i 
år flyttet gudstjenestene med utdeling 
av 6-årsbok til januar. Vi har jo en 
filmkveld i begge kirkene i forbindelse 
med utdelingen, og tidligere har denne 
vært på våren da det har vært så lyst 
ute at det har vært vanskelig å se 
film. Men i år ble den flyttet til januar 
med andre lysforhold og dermed også 
bedre forhold for filmfremvisning. 
Her ser dere de herlige barna i de to 
menighetene våre i forbindelse med 
bokutdelingen i gudstjenestene.

Tekst og bilder: Ann-Kristin Eidsvåg



– Mamma, jeg 
har funnet en falsk 

hundrelapp!
– Hvordan vet du 
at den er falsk? 

– Det er tre nuller i 
stedet for to.

– Mamma, 
husker du den 

dyre vasen du var så 
redd for at skulle gå 

i stykker?
– Ja?

– Eh, nå trenger du 
ikke å være redd for 

den lenger ...

Etter at Jesus døde, gjemte disiplene seg. De var redde 
og lei seg. De to bildene er nesten like. Finner du de fem 
feilene på bildet under?                   Tegning: Claudia Chiaravalotti

Tegning: Claudia Chiaravalotti

Men Jesus sto opp fra de døde, og viste 
seg for Tomas og de andre disiplene!

I rutenettet under har vi gjemt navnene på 10 insekter. 
Navnene står fra venstre mot høyre og nedover. Klarer 
du å finne alle sammen?

Indre Fosen Menighetsblad nr. 1/2020       9
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Ny personopplysningslov
Vi har spørsmål om hvorfor vi ikke publiserer navn på 2, 
4 og 6-åringer som skal motta kirkebøker (ble gjort i Rissa 
tidligere). Dette skyldes en ny lov (GDPR) som vi må følge.

Ny lov om behandling av personopplysninger ble vedtatt 
15. juni 2018 og trådte i kraft 20. juli 2018. Den nye loven 
gjennomfører EUs personvernforordning (GDPR) i Norge og 
gjør personvernforordningen til norsk lov.

Veldig forenklet sier det nye regelverket at virksomheter 
ikke har lov til å behandle personopplysninger mindre de 
har et samtykke fra den det gjelder.

Samtykke bør gis i form av en tydelig bekreftelse der den 
registrerte på en frivillig, spesifikk, informert og utvetydig 
måte gir sitt samtykke til behandling av vedkommendes 
personopplysninger, f.eks. i form av en skriftlig, herunder 
elektronisk, eller en muntlig erklæring. Dette kan innebære 
å krysse av i en boks under et besøk på et nettsted, velge 
tekniske innstillinger for informasjonssamfunnstjenester 
eller en annen erklæring eller handling som i denne 

forbindelse tydelig viser at den registrerte godtar 
den foreslåtte behandlingen av vedkommendes 
personopplysninger. Taushet, forhåndsavkryssede bokser 
eller inaktivitet bør derfor ikke utgjøre et samtykke.

Bilder og opplysninger som vi publiserer i menighetsbladet 
og på hjemmeside er godkjent på forhånd, men vi kan ikke 
publisere personopplysninger uten å få samtykke først.

Tekst: https://www.regjeringen.no/no/tema/statlig-
forvaltning/personvern/ny-personopplysningslov/
id2340094/ og https://www.nettavisen.no/nyheter/hva-er-
gdpr-og-hva-betyr-det-for-deg/3423483464.html

Åre-tur
I flere år har ungdomsklubbene arrangert tur til Åre tirsdag 
i vinterferien. Dette fordi vi ønsker at alle barn og unge skal 
ha et tilbud i vinterferien som ikke koster alt for mye. Om 
de påmeldte er under 12 år må de ha med seg en voksen. 
Ellers har alle mulighet for å være med på aktiviteter som ski 
i bakkene, basseng, bowling eller bare shoppe og kose seg i 
«byen». Vi er flere voksne som er med for at de unge skal ha 
det best mulig, og vi er behjelpelige under dagen om det skulle 
være noe de trenger hjelp til. 

I år ble det slik at Ski Tour 2020 gikk av stabelen og en av 
etappene var lagt til denne tirsdagen. Dermed fikk flere av 
ungdommene møte kjendisen Northug. Ja, bare se på de flotte 
bildene som ble tatt av barna selv eller av foreldre.

Tekst: Ann-Kristin Eidsvåg
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Siste dagen i januar ble en merkedag 
for Stadsbygd Prestegård. I alle år har 
Opplysningsvesenets fond (OVF) vært 
eier av den staselige prestegården ved 
Prestelvas utløp. Nå står Stiftelsen 
Stadsbygd Prestegård som eiere, og den 
formelle overtakelsen fant sted 31. januar 
i år.

Opplysningsvesenets fond ble opprettet i 
1821 og forvalter verdier som historisk har 
vært knyttet til Den norske kirke. De er i 
ferd med å selge mange av eiendommene 
de har tatt hånd om, og en av disse er 
Stadsbygd Prestegård. Eiendommen består 
av hovedbygning (1769), driftsbygning 
(1883), stabbur (1890), forpakterbolig 
(1906) og «Gulstua» (fra slutten av 
1500-tallet). I tillegg hører også den flotte 
hagen med opparbeid rosehage og lysthus 
til eiendommen.

Stor glede 

Salget er et faktum, og stiftelsens styre kan 
med glede konstatere at arbeidet med å 
sikre prestegården for allmuen er i havn. 

I 2015, da boplikten for prester ble 
opphevet, ble et styre, som skulle jobbe 
fram en avtale om kjøp, opprettet. I løpet 
av årene som har passert, har styret hatt 
jevnlig kontakt med selger. 

Gleden var både på kjøper og selgers 
side denne januardagen. Anne Stine 
Eger Mollestad og Øyvind Sandvold 
representerte OVF, og alle de fem 
medlemmene av stiftelsens styre 
tok plass rundt bordet i stasstua i 
prestegårdsboligen. Ildsjelene Per Buan, 
Johan Rein og Kristin Kvidal var også 
invitert. Buan har utført mange oppgaver 
som utsmykking av lysthuset i tillegg til 
restaurering av både møblement og maleri 
i hovedlåna. Rein var selvskreven gjest med 
sitt årelange engasjement for prestegården 
og rosehagen. Han har også en unik 
kunnskap om områdets historie. Og Kvidal 
er leder for Bygdekvinnelaget, som gjør 
mye for ivaretakelse av tradisjoner i bygda. 
I tillegg var også prost Brita Hardeberg til 
stede på denne viktige dagen for bygda. 

Eger Mollestad tok et historisk tilbakeblikk 
og snakket varmt om OVFs arbeid og 
forpliktelser og overrakte en symbolsk gave 
til Johan Rein. 

-På denne årstiden nytter det ikke med 

verken stauder eller roser, men en 
pose med «forglem - meg – ei» frø 
skal dere få. Håper de vil vokse og spre 
glede! Og også være en påminnelse om 
samarbeidet vi har hatt.

Moldestad fortsatte med å uttrykke sin 
takknemlighet over at prestegården 
var solgt til en stiftelse med lokale 
frontfigurer i spissen, som ønsker å 
formidle prestegårdens historie videre 
og drive stedet til allmuens beste. Hun 
ga også forsikringer om at OVF vil være 
tilgjengelig for råd og støtte i tiden 
framover.

En stiftelse som skal drive 
bygdas «smykke»

I dag består Stiftelsen Stadsbygd 
Prestegård av følgende 
styrerepresentanter:

1.	 Museet Kystens Arv – Rune Schei 
(leder for stiftelsen)

2.	 Menighetsrådet – Terje Jønvik

3.	 Lag og foreninger – Elizabeth Ramsø 
Brødreskift

4.	 Museumslaget Staværingen – 
Thorbjørn Krogh

5.	 Indre Fosen Kommune – Odd Arne 
Sakseid

Stadsbygd Prestegård er fredet, noe 
som innebærer at det er mange hensyn 
å ta ved oppussing og drift. Men styret 
er optimistisk og ser lyst på framtiden. 
Også den økonomiske. De håper at 
lokalbefolkningen vil støtte opp om 
Stadsbygd Prestegård. Enten det er 
snakk om kommende arrangementer, 
som «Afternoon tea» et par ganger i 
måneden, leie av hus/kontorfellesskap 
eller rett og slett være støttemedlem i 
«Prestegårdens Venner».

For området er bygdas smykke, og skal 
et smykke skinne og bestå, må alle trå 
til med omsorg og pleie.

Tekst og foto: Vigdis Schei. 

Nå eies Stadsbygd Prestegård av folket
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Nytt fra Stadsbygd Blomsterfond
Det å være med i et blomsterfond er givende på 
mange måter. Det er en egen ro i det å vandre 
rundt på en velstelt, vakker kirkegård, og en god 
følelse og bidra til å forskjønne det stedet vi går 
for å minnes de som har gått foran. Sosialt er 
det også – både innad i fondet, og med tanke på 
alle de trivelige menneskene man treffer i løpet 
av rydde- og rakedager, plantedager og når man 
drar for å vanne gravene en fin sommerkveld. 

«Utestyrken»

I de siste to årene har vi hatt gleden av å være 
medlemmer i Stadsbygd Blomsterfond. Vi har 
vært en fin gjeng som har hatt ansvaret for 
blomsterurner, offentlige graver og organisering 
av rydde- og rakedager og plantedager. Vi ser 
på oss som «utestyrken», og har konkrete 
oppgaver som går på forskjønning og praktisk 
tilrettelegging for de som besøker kirkegården. 
Blomster på alteret til gudstjenester og pynt og 
roser til konfirmanter går også fra fondsmidlene, 
men dette tas hånd om av kirkeverter og 
menighetsråd. 

Plantedager

Plantedagene har en lang og tradisjonsrik 
historie. Måten man avvikler plantedagene på 
kan variere fra kirke til kirke. Ved Stadsbygd 
kirkegård har vi i de senere årene kjøpt inn 
planter av fondsmidlene slik at hver pårørende 
får tre planter til hvert gravsted. Plantedagene 
har vært et veldig populært tiltak, samtidig som 
at vi har sett at stadig flere sørger for beplantning 
selv, gjerne til 17. mai. Blomsterfondet har 
vanligvis lagt plantedagen litt senere på grunn av 
faren for nattefrost. 

Tidene forandres

Fra gammelt av var det vanlig at minnegaver 
i forbindelse med begravelser ble gitt til 
blomsterfondet ved den enkelte kirke. Etter hvert 
har det blitt mange ulike organisasjoner og tiltak 
man ønsker å gi gaver til. I noen bygder er det 
fremdeles en uskreven regel at så lenge det ikke 
står noen annet, ønsker man at gaven skal gå 
til blomsterfondet. Ettersom nye generasjoner 
kommer til, følger ikke nødvendigvis denne 
informasjonen med videre. Vi har følt på at 
blomsterfondet var i ferd med å bli veldig 
anonymt, og opplevde i 2019 at det bare kom inn 
200 kroner i løpet av hele året. Så langt i år er 
det bare kommet inn kr. 100,-. Når det samtidig 
er behov for nye benker, og at man ønsker å gi 
de besøkende en god opplevelse med både nok 
kanner og kanskje litt redskap til å stelle gravene 
med, har vi valgt å ta et grep for å forhåpentligvis 
øke inntekten til fondet noe. 

Nye kort

I forbindelse med Stadsbygd kirkes 150-årsjubileum i 1992 malte vår 
lokale kunstner Mildrid Overegseth en nydelig akvarell til bruk på forsida 
av jubileumsskriftet. Etter inspirasjon fra blomsterfondene i Leksvik og 
Stranda (Vanvikan) bestemte vi oss for å få trykket opp kort hvor inntekten 
går til fondet. Mildrid stilte seg positiv til bruken av hennes motiv, og 
med god hjelp fra Harald Storvik i Åfjord og IDS grafiske i Vanvikan fikk 
vi laget kort i to ulike varianter: et kun med motiv av kirka, og et med 
påskriften «Varme tanker». Vi tenker at det «blanke» kortet kan være 
fint i forbindelse med både dåp og konfirmasjon, mens det andre er 
beregnet på kondolanse og omsorg. Kortene selges i lokale butikker og på 
kirkekontoret. Fondet er ikke en egen organisasjon, så vi kan dessverre ikke 
opprette en Vippskonto. Vi er derfor avhengig av kontant betaling. Begge 
kortene koster kr. 50,- inkl. konvolutt, og all inntekten går til fondet. 

Nye benker

En av årsakene til at vi ønsket å bedre økonomien i fondet, var at det 
begynner å bli behov for nye benker på kirkegården. I 2019 bestilte vi fire 
benker av det som tidligere het Noris, nå IF jobb. Benkene fikk inskripsjon i 
ryggen, og er i helimpregnert materiale. Vi håper etter hvert å få økonomi 
til å få kjøpt flere benker, særlig med tanke på at kirkegården på Stadsbygd 
nå er under utvidelse. 
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Fremtiden for blomsterfondet

Et blomsterfond er avhengig av 
tilsig av midler for å kunne fungere 
etter hensikten. Det sier seg selv 
at det vil bli nødvendig å legge om 
gjennomføringen av plantedagene om 
det ikke kommer tilstrekkelig inntekt i 
form av gavemidler. De nye kortene vil 
forhåpentligvis gi en liten, men stabil 
inntekt over år, men trolig ikke nok til 
å forsvare utleggene ved plantedagen 
slik den er i dag. Vi håper derfor at de 
som sogner til Stadsbygd kirke kan ta 
blomsterfondet med i betraktning i 
forbindelse med minnegaver, slik at vi 
kan fortsette å utføre oppgavene våre 
på en best mulig måte til glede for 
alle som bruker kirka og som besøker 
kirkegården vår.

Kanskje har vi også kommet til det 
punkt at plantedagen i sin nåværende 
form ikke har den samme hensikten 
lengre. Ordningen ble innført i ei tid 
hvor privatøkonomien var annerledes 
enn i dagens samfunn. Vi ser at det 
er mange blomsterfond som i stedet 
velger å legge til rette for en felles 
plantedag sammen med det lokale 
gartneriet, og at man får mulighet 
til å kjøpe både planter og jord 
på kirkegården. Alt etter hvordan 
inntekten til fondet utvikler seg må vi 
fortløpende vurdere om dette også er 
en måte å gjennomføre plantedagene 
på Stadsbygd kirkegård på, selv om vi 
helst kunne tenke oss å føre en lang 
tradisjon med gratis planter videre. 

Nå håper vi først og fremst at kortene 
kan bidra til en ekstrainntekt som gjør 
det mulig å plante i urnene omkring 
kirka, stelle de offentlige gravene vi har 
ansvaret for, og kjøpe inn flere benker. 
Kirkegården skal være et vakkert sted 
å komme til, og vi vil gjøre vårt ytterste 
for at pårørende skal ha en fin stund 
når de besøker Stadsbygd kirkegård 
også i fremtiden. 

Stadsbygd blomsterfond ved Tove 
Hermstad, Frode Askjem, Ingunn 
Fossbakk og Audhild Brødreskift.

Rake/rydde- og plantedager 
Frengen kirkegård
Rake/ryddedag: 
Lørdag 25. april kl. 11.00 
Plantedag: 
Lørdag 23. mai kl. 11.00 – 13.00 
Ta gjerne med egen rake til rakedagen.

Stadsbygd kirkegård
Rydde-/rakedugnad: 
Tirsdag 5. mai fra kl. 11.00. 
Blomsterfondet serverer kaffe og påsmurt. 
Plantedag: 
Tirsdag 26. mai kl. 16.00. Kaffe og kakesalg ved Stadsbygd 
sanitetsforening. 

Rein kirkegård
Rake/ryddedag: 
Torsdag 23. april kl. 16.00 
Plantedag: 
Tirsdag 26. mai kl. 16.00 
Ta med rive. 

Rissa kirkegård
Rake/ryddedag: 
Tirsdag 28. april kl. 10.00 
Plantedag: 
Onsdag 27. mai kl. 16.00 – 18.00

Husby gravplass
Rake/ryddedag: 
Mandag 11. mai kl. 17.00 
Plantedag: 
Fredag 15. mai kl. 16.00

Hasselvika kirkegård
Rake/ryddedag: 
Torsdag 7. mai kl. 17.00 
Plantedag: 
Torsdag 28. mai kl. 17.00 

Leksvik kirkegård
Plantedag: 
Onsdag 13.mai kl. 18:00 – 20:00
Plantesalg og gratis jord. Det serveres kaffe med noe attåt.

Stranda, Breilia og Hindrem gravplasser
Rakedugnad og ev. plantedag annonseres lokalt, da dette er 
væravhengig.

Dugnadskaffe på alle dagene. 
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Fines kirke i Verrabotn er ei staselig 
lita kirke hvor det tradisjonen tro ble 
avholdt gudstjeneste 2. juledag.

I vakkert vintervær møtte trofaste 
kirkegjengere opp for å være med på 
den siste gudstjenesten i Verrabotn 
sokn og Stiklestad prosti. Fra 1. januar 
hører kirken, som ble innviet i 1915, 
til Rissa sokn og Fosen prosti. Dette 
som en naturlig følge av at Verrabotn 
blir en del av Indre Fosen kommune.

Prostene Brita Hardeberg og Gustav 
Danielsen i henholdsvis Fosen og 
Stiklestad prosti, var begge til stede 
under julegudstjenesten og delte på 
å lede seremonien. Underveis ble 
det en liten markering av overgangen 
til nytt prosti. Jens Kåre Vågen, 
mangeårig leder av Verran kirkelige 
fellesråd mottok en gave fra prosten 
i Stiklestad, og Vågen uttalte at han 
håpet kirka fortsatt ville være et 
samlingspunkt for folk i området. 
Leder for Rissa kirkelige fellesråd, 
Randi Denstad Solli ønsket Fines kirke 
velkommen inn i soknet og lovte å ta 
godt vare på den.

Det blir i løpet av et år avholdt 
rundt 5 gudstjenester i Fines kirke. 
2. juledag var mange av de 139 
sitteplassene fylt opp, og flere blant 
menigheten uttrykte at Fines kirke 
fortsatt vil være deres kirke selv om 
den nå tilhørte et annet sokn. 

Med Fines kirke vil Rissa sokn få 9 
kirker å betjene. I løpet av fjoråret 
ble det arrangert åtte vellykkede 
konserter i åtte kirker i Indre Fosen 
kommune med den hensikt å 
sette fokus på våre kirker. Nå som 
kirkeantallet har økt til ni, var det på 
sin plass å fullføre konsertrekken med 
en niende konsert. Den fikk plass i 
kulturuka og fant sted 6. februar. 

Det var få sitteplasser ledig da 
dørene ble lukket og konserten 
startet. Kantorene Knut Ola 
Vang og Oleg Alohins, Stadsbygd 

Fines kirke 
innlemmes i 
Fosen prosti

Mandssangerforening, vokalist Stian 
Berget samt ei korgruppe fra Skaugdal 
Songlag skapte varm stemning i den lille 
kirka med de vakre og avstemte fargene.  

Fines kirke er nå definitivt en del av Rissa 
sokn.

Tekst og foto: Vigdis Schei.

Prost i Fosen prosti 
Brita Hardeberg, 
leder i Rissa 
kirkelige fellesråd 
Randi Solli 
Denstad, tidligere 
leder i Verran 
kirkelige fellesråd 
Jens Kåre Vågen og 
prost i Stiklestad 
prosti Gustav 
Danielsen.
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Prostene Brita Hardeberg og Gustav Danielsen 
forrettet under gudstjenesten 2. juledag.

Ekteparene Dorthea og Jarl Sand (til venstre) og 
Solbjørg og Ivar Karlsen fra Verrastranda sier at Fines 
kirke fortsatt vil være deres kirke.

Stadsbygd Mandssangerforening deltok på den niende konserten.

Knut Ola Vang takket Skaugdal Songlag for velklingende sang.
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Klimaendringer, fattigdom, krig og 
konflikt er dessverre en sentral del 
av verdensbildet. Da er det godt å se 
at det nytter å hjelpe og at pengene 
som samles inn kommer frem. Kirkens 
Nødhjelps arbeid med rent vann redder 
liv hver eneste dag. 

Vi ser at klimaendringene har alvorlige 
konsekvenser. Tørke og flom ødelegger 
livsgrunnlaget til folk og tvinger stadig 
flere på flukt. Folk mangler rent vann, 
blir syke og i verste fall dør. Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon handler i år om å 
gi rent vann til mennesker som kjenner 
på kroppen at klimaet forandrer seg. 

Som for 10 år gamle Kila i Beseko i 
Etiopia. Landsbyens eneste vannkilde 
var den røffe og skitne elva som gjorde 
at folk ble syke. Det voldsomme regnet 
la hele avlinger under vann. Folk ble 
så syke at flere pakket tingene sine og 
flyktet. Kila kunne ikke gå på skolen, 
hun måtte hjelpe familien sin for å få 
hverdagen til å gå rundt. 

Fra flukt til blomstring 

Etter at de fikk rent og trygt vann med 
midler fra Kirkens Nødhjelp og det 
norske folk gjennom TV-aksjonen, har 
landsbyen vokst til 8000 innbyggere, 
butikker og marked blomstrer, Kila kan 
gå på skolen og begynne å drømme om 
en bedre fremtid. Vann forandrer virkelig 
alt.  

Pengene fra Fasteaksjonen gjør det 
mulig å endre liv. Unge jenter trenger 
ikke lenger bruke flere timer daglig for 
å hente skittent vann fra vannkilder de 
deler med dyra. Folk holder seg friske, 
kan jobbe og gå på skolen. Pengene 
bidrar også til at Kirkens Nødhjelp kan 
gi mennesker over hele verden tilgang 
til rent og trygt vann, trygge toaletter og 
opplæring i hygiene. Det redder liv. 

Årets fasteaksjon blir digital 

Verden står nå overfor en pandemi, som 
rammer oss alle. I Kirkens Nødhjelp er vi 
spesielt bekymret for de mest sårbare 
menneskene i verden. Koronaviruset kan 
få katastrofale konsekvenser for land 
med stor fattigdom og dårlig utbygde 
helsesystemer. Rent vann og god 
hygiene er livsviktige i denne ekstreme 
situasjonen. Både for å forebygge videre 
spredning, men også for å hjelpe de som 
allerede er rammet. Kirkens Nødhjelp 
er spesielt bekymret for områder 
med dårlig tilgang til rent vann og 
dårlige sanitære forhold, for eksempel 
flyktningleire og slumområder.  
 
- Vi trenger en global dugnad for å 
begrense spredningen av COVID-19 i 
de mest sårbare landene. Vi er svært 
bekymret for spredningen som allerede 
skjer i stadig nye land, også land med 
svake helsesystemer og svært dårlige 
sanitære forhold. Pandemien kan i verste 
fall bremse den økonomiske og sosiale 
utviklingen i mange fattige land, sier 
Dagfinn Høybråten, generalsekretær i 
Kirkens Nødhjelp. 
 
Kirkens Nødhjelp er til stede i 30 av 
de mest sårbare landene i verden. Vi 
er allerede i gang med opplæring om 
koronaviruset og smitteforebygging i 
våre vann- og hygieneprosjekter i flere 
av de landene vi er til stede i. 
 
- Vi må alle bidra til en umiddelbar 
respons for hindre videre spredning. 
Vi vurderer nå hvordan vi kan øke 

innsatsen kraftig, særlig i Midt-Østen og 
i afrikanske land. Vi ber nå om hjelp fra 
alle i Norge.  
 
Kirkens Nødhjelp sin årlige 
Fasteaksjon er Norges nest største 
innsamlingsaksjon. I fjor samlet aksjonen 
inn 32 millioner kroner, et beløp som gir 
160.000 mennesker tilgang til rent vann. 
29. - 31. mars skulle 40.000 bøssebærere 
ha gått dør til dør for å samle inn penger 
for å gi sårbare mennesker tilgang til 
rent vann og god hygiene.  
 
For å hindre spredning også her 
hjemme i Norge, vil våre innsamlere 
i Fasteaksjonen ikke komme på døra. 
Dette betyr at pengene til årets 
fasteaksjon ikke samles inn dør til dør, 
men via Vipps 2426, via fasteaksjonen.
no og på sosiale medier, særlig 
Facebook. 
 
- I en så krevende situasjon, må vi stå 
sammen og hjelpe hverandre. Vi er alle 
sårbare nå. Hjelp oss å hjelpe de mest 
sårbare. Vær med å redd liv og støtt oss 
digitalt i årets fasteaksjon.

Tekst og foto: Kirkens Nødhjelp

ÅRETS FASTE-
AKSJON BLIR 
DIGITAL OG ER 
VIKTIGERE ENN 
NOENSINNE
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Diakoniens spalte

I Guds tjeneste

Når vi hører ordet 
gudstjeneste tenker nok 
de fleste av oss på det som 
foregår i kirkene våre, som 
oftest på søndag formiddag. 

Det kan være familiegudstjeneste eller høymesse, 
det kan være dåp, konfirmasjon, nattverd, eller 
utdeling av bøker. Forskjellige mennesker kommer 
til kirken av forskjellige årsaker, og ofte er det 
konfirmanter til stede, som teller ned av de 8 
gudstjenestene de må ha for å bli konfirmert.

Mange av oss har kanskje ikke tradisjon for å gå i 
gudstjeneste. Det kan være mange grunner til det. 
Kanskje hører vi heller gudstjenesten i radio, eller 
vi følger med på morgenandaktene som går på 
lufta hver morgen i ukedagene. Av og til møter jeg 
mennesker som unnskylder seg for at de ikke går 
så ofte i gudstjeneste. Men jeg har full forståelse 
for det, jeg som i oppveksten gikk i kirken en 
gang i året sammen med resten av familien, på 
julaften. Selvfølgelig vil vi som kirke at folk kommer 
til gudstjenestene, til overlevering av troen, til 
tjeneste, fellesskap, undring, støtte, trøst, for å be, 
eller kanskje også for å søke tilgivelse. Men, det 
er ikke det å gå i gudstjeneste som er avgjørende i 
troen, er det vel?

I Bibelen kan vi lese om urmenighetene som samlet 
seg i hjemmene rundt omkring, gjerne rundt et 
måltid. Her skulle de bære hverandres byrder og 
trøste hverandre. Datidens gudstjeneste var lagt 
opp helt annerledes enn i dag. Men samfunnet 
er i stadig endring, og gudstjenestene har endret 
form i takt med sin utbredelse. Relasjonen og 
vennskapet med Gud er skapt til å deles med våre 
medmennesker sier troen. Det gjaldt den gang, og 
det gjelder også i dag. Kjærligheten skal berike og 
styrke det samfunnet vi lever i og den kloden vi 
lever på. 

I Paulus første brev til Korint i kapittel 12 står 
det om nådegaver. Det begynner slik: «Det er 
forskjellige nådegaver, men Ånden er den samme. 
Det er forskjellige tjenester, men Herren er den 
samme. Det er forskjellige Kraftige virkninger, men 
Gud er den samme, Han som er virksom og gjør alt 
i alle».

Det er mange måter å vise kjærlighet på, det er 
mange måter å være i Guds tjeneste på. Her er 
noen eksempler, kanskje kjenner du deg igjen i et 
eller flere av disse?

Bruk hendene i Guds tjeneste – kanskje er du en av 
dem som driver med trearbeid, håndarbeid, spiller 
instrumenter, eller baker, eller er behjelpelig med 
praktisk arbeid for noen som trenger det?

Bruk omsorgen i Guds 
tjeneste – kanskje er du 
en av dem som er god 
på omsorg? Som deler 
av tid og tålmodighet, 
for å lytte, pleie, være et 
medmenneske, i gode og 
onde dager. Kanskje er du 
med i lag eller foreninger 
som samler inn penger til 
utsatte grupper, lokalt eller 
globalt?

Bruk ord i Guds tjeneste – 
kanskje er du en av dem 
som skriver for å hjelpe 
andre, for mer rettferdighet, 
bedre forståelse? Små 
livshistorier, som du deler 
for at folk skal finne støtte, 
trøst og håp? Kanskje skriver 
du dikt, sanger eller salmer, 
i aviser eller bøker. Eller 
kanskje gjør du som Maren 
Hojemsaunet som du ser på 
dette bildet?  Hun begynte 
å lese tekst på lysmessen 
i Leksvik kirke for over 30 
år siden, og hun gjør det 
fremdeles, i en alder av 91 
år. Er ikke det flott! Hun står 
her i Guds tjeneste sammen 
med Beate Røstvik.

Uansett om du tenker at dette er noe jeg kjenner meg igjen i, så er 
det ikke sikkert at du ser på det som en tjeneste for Gud? Eller kanskje 
er det akkurat slik du ser det? Det finnes ikke noe klart svar på hvor, 
eller på hvilken måte, man skal være i Guds tjeneste. Selv hadde jeg 
en mamma som ikke gikk ofte i kirken, men troende var hun. Hennes 
gamle bibel vitner om det, den er slitt og godt brukt. Den brukte hun 
når livet var vanskelig, noe det ofte var. Jeg siterer min kjære mamma 
slik jeg har gjort her i menighetsbladet før: «Om jeg ikke hadde hatt 
min kristne tro, hadde jeg aldri klart livet». 

Så kanskje kan vi alle sammen tenke stort og langsiktig når det gjelder 
å være i Guds tjeneste? Når vi lar barna våre ta del i den kristne tro ved 
babysang eller utdeling av «min kirkebok»? Eller konfirmanten som sier 
han konfirmerer seg av tradisjon, eller for gavene? Kanskje vil mange 
av oss vende tilbake til det vi har lært om tro, til noe å holde fast i, noe 
som bærer oss, når livet blir for tungt å bære alene. Forhåpentligvis 
møter vi i tunge stunder også medmennesker i Guds tjeneste, gjennom 
hender, omsorg, ord, noen som har tid til akkurat oss.

Så vit at det å være i Guds tjeneste det kan være så mangt det. Og 
uansett, så håper vi å se deg i kirkene våre når du føler for det, gjerne 
nå i påsketiden! Husk: DU er ALLTID velkommen!

Ann-Kristin Eidsvåg
Diakoniarbeider
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Velkommen med på Stranda 
Diakoniutvalg sin dagstur som i år 
går til Stokkøya, med en smak av 
Åfjord og Linesøya. Turen starter i 
Leksvik.

Litt om reisen.

Det vil bli avreise fra Leksvik 
sentrum, klokken 08:20, fra Havna i 
Vanvikan kl 09:00 og fra Rissa Hotell 
klokken 09:25.

Turen kjøres via Skaugdalen og 
Rødsjø. Før vi kommer til Åfjord, 
så blir det servert bålkaffe og fersk 
bakeverk hos Inge og Ingrid Hårstad. 
Gled deg til et både godt og spennende 
gårdsbesøk.

Når vi kommer til Åfjord, blir vår 
lokalguide med oss på turen ut til 
Stokkøy og Linesøya. Med den nye 
vei, blir dette en fantastisk reise. Gled 
deg.

FAKTABOKS:

Dagstur til
Stokkøya

25. mai 2020
Pris per person: kr. 1.275,- 

Turprisen inkluderer:
-	 Bussreisen i vår 

moderne turbuss, med 
rullestolheis.

-	 Formiddagskaffe, med 
bålkaffe servert hos 
Inge og Ingrid Hårstad.

-	 2-retters lunsj, servert 
på Stokkøya sjøsenter.

-	 Lokalguide fra Åfjord, 
som også blir med oss 
ut til Stokkøya.

-	 Besøk på Linesøya.

-	 Alle ferje- og 
bompengekostnader

Kontaktinformasjon og 
påmelding gjøres til:

Ansvarlig arrangør:

Tlf. 95 08 70 70
post@abuss.no

PÅMELDINGSFRIST: 
18. mai 2020

Turen vår er tilrettelagt for 
gjester som bruker rullestol.

 
Alle foto: Google & Facebook

DAGSTUR TIL STOKKØYA 
MED STRANDA DIAKONIUTVALG

25. mai 2020

Før vi kjører hjemover blir det servert 
2-retterslunsj på Strandbaren på 
Stokkøya. Her har vi god tid til å nyte 
både utsikten og måltidet.

Ankomsten Havna i Vanvikan vil bli 
ca klokken 16:30 og Leksvik sentrum 
klokken 17:00.
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Hva skjer i menighetene Stranda Diakoniutvalg 
inviterer til hyggetreff
i vårsemesteret 2020!

Du er hjertelig velkommen 
til Stranda Menighetshus 
fra kl. 11.00 til kl. 13.00 

følgende onsdager våren 2020:

•	 25. mars
•	 29. april
•	 25. mai - Sommertur 
	 (se annonse)

På programmet står:

Ord for dagen 
Sang og musikk

Bevertning
Utlodning

 

Trenger du skyss?
Ring Ann-Kristin, 
tlf. 95 87 94 85

andakter
våren 2020

Alle er hjertelig velkommen!

Helsetunet i Leksvik
Her kommer en oversikt over datoer 
for andakter våren 2020. Ved hver 
andakt blir det enkel kaffeservering.

Andaktene vil bli holdt i hallen på 
Helsetunet, onsdager kl 11.30.

Det blir nattverd den 01. april.

Onsdag	 01. april				 
	 Nattverdsgudstjeneste 		
Onsdag	 15. april
Onsdag	 13. mai
Onsdag	 27. mai
Onsdag	 10. juni

Vi vil også gjøre dere oppmerksom 
på at vi som jobber i kirka er der 
for dere også utenom andaktene. 
Har du behov for å snakke med 
prest eller diakon kan de treffes på 
følgende telefonnummer:  

Prest: 924 04 393 		
Diakoniarbeider: 958 79 485

Vi ser frem til et trivelig 
vårsemester!

Alle er hjertelig velkommen 
til andaktene!

Rissa sykehjem
Torsdag 
Tirsdag
Tirsdag
Tirsdag
Tirsdag
Tirsdag

09.04
21.04
05.05
19.05
02.06
16.06

kl.11.00
kl.11.00
kl.11.00
kl.11.00
kl.11.00
kl.11.00

Gudstj.
Andakt
Andakt
Andakt
Andakt
Andakt

Råkvåg aldershjem
Mandag
Tirsdag
Tirsdag

13.04
12.05
09.06

kl.11.30
kl.11.30
kl.11.00

Gudstj.
Andakt
Andakt 

Stadsbygd eldresenter
Onsdag
Onsdag
Onsdag
Torsdag
Onsdag
Onsdag

15.04
22.04
06.05
21.05
03.06
17.06

kl.10.30
kl.10.30
kl.10.30
kl.10.30
kl.10.30
kl.10.30

Andakt
Andakt
Andakt
Gudstj.
Andakt
Andakt

Søndagsskole på 
Myran misjonshus

Velkommen til søndagsskole kl. 11.00 
26. april, 10. mai og 14.juni 

Hilsen Beate

Sommeren er her!
Vi feirer at sommeren er her med 

konsert i Stadsbygd kirke 
søndag 7. juni kl. 18.00.

Lokale artister og kor deltar.

Arrangør: Venner av Uganda

Møte på Fissa misjonshus:
Tor. 23 april kl. 19.00. 
Inger Brit Rødberg taler.

Sangkveld på Fissa misjonshus: 
Søn. 24. mai kl. 18.00. 
Glad Sang kveld. 
Betel Brass, Per Otto Lilleberg, 
Jan Bernhard Gravås m/flere.

Arr. Normisjon og NLM

Salme -/ sang-kveld
STADSBYGD BEDEHUS TORSDAG 

16. APRIL Kl. 19.00.

OBS! 
Ta høyde for endringer på både 

gudstjenester og andre 
arrangementer i tiden framover. 

Følg med på vår hjemmeside og 
facebookside (Kirken i Indre Fosen).
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Velkommen til vårens 
siste søndagssamling!

Det blir sangandak:
26. april   -   Helsetunet

Samlingen starter kl 11.00.

Arr. Leksvik Menighet

Hjertelig velkommen 
til Leksvik Menighet sin 
rusfrie ungdomsklubb 

TRÆKK

Det blir ungdomsklubb i Leksvik 
Forsamlinghus fra kl. 20.00 til 
kl. 23.30 følgende fredager i 

vårsemesteret 2020:

17. april
15. mai

Klubben er for ungdom fra 
8. klasse og oppover.
Det blir salg av pizza, 
brus og kioskvarer.

BARNELAGET VÅREN 2020
Vi har samlinger for alle barn fra 

0 år og oppover på skolen i Hasselvika 
kl. 17.30 – 19.00 følgende dager:

	 Mandag	 20. april
	 Mandag	  4. mai

Aktiviteter: Hobbyarbeid, gym, 
baking, sang, andakt, m.m.

Kontaktperson: Helena Sørensen, 
tlf. 478 03 643

Velkommen 

Aktivitetsplan 
for Rissa 

Misjonssambands-
forening våren 2020

5. April (palmesøndag): Sangkveld 
på Fissa med videovisning fra 
Gaitherkonserter. 

14. April: forening kl.19:00 hos May 
Elin og Andrew Larsen. Besøk av 
misjonær Sigfred Kiplesund.

13. Mai: forening kl.19:00 hos Kjersti 
og Knut Inge Furuset.

24. Mai: Gladsangkveld kl. 18:00 på 
Fissa. 

NORSK LUTHERSK
MISJONSSAMBAND

NORSK LUTHERSK
MISJONSSAMBAND

Vårfest
Fissa misjonshus, Rissa

Lørdag 25. april, kl. 18.00

       

Misjonær Hans Birger Nergaard
forteller om kulturkrasj og samarbeid 

i Etiopia og Norge.

Andakter på P5 Fosen
Visste du at det normalt hver uke  

er et andaktsprogram  på P5Fosen? 
Nå finner du oss både på FM og 
DAB.   Vi sender på torsdager kl 

16.05 og med reprise lørdag kl 09.35. 
Andaktsholdere er folk her fra Fosen, 
og vi spiller mye musikk som høver 

til programmet.  Vi gjør vi kjent 
hvor det er gudstjenester rundt om 
i Fosen.  Progamanvarlig er Harald 

Sommerseth og Sverre Pukstad. 

Vi informerer også gjerne om 
religiøse møter som ønskes gjort kjent 
over radioen. Ta kontakt med  Harald 
(90186002)  eller Sverre  (90680523) i 

god tid før arrangementet.

Lesestunder for eldre 
våren 2020

Er du glad i litteratur?
Høytlesning av noveller eller 

fortellinger av god litterær kvalitet. 
Vi tar oss tid til å stoppe opp 

underveis og reflektere/snakke om 
det vi har hørt. Ofte avslutter vi med 

et dikt som passer til. 
Råkvåg aldershjem onsdager kl. 11.30

-	 25. mars
-	 22. april
-	 27. mai
-	 10. juni

Stadsbygd eldresenter onsdager 
kl.10.30

-	 24. mars
-	 28. april
-	 19. mai
-	 16. juni

Velkommen!
Vennlig hilsen 

diakon Inger Løwø
tlf: 948 48 323

P5 FOSEN
INTERNETTRADIO



22       Indre Fosen Menighetsblad nr. 1/2020

Kystpilegrimsleia- ikke bare for båtfolk
De aller fleste forbinder pilegrim med 
en som vandrer over lange distanser til 
et hellig mål. For mange er dette målet 
Nidaros domkirke. Her har du ulike 
leder som du kan velge å gå hele eller 
deler av, som Gudbrandsdalsleden eller 
St.Olavsleden.  
Men historisk sett var det mange 
pilegrimer som seilte til Trondheim. Vi 
kan lese at:

«Kystleia - pilegrimsvegen til sjøs 
Det gjekk fleire vegar mot Nidaros. Ein 
av dei viktigaste og kanskje mest brukte 
ferdselsvegane til Olav den heilage sitt 
skrin var langs kysten – Kystpilegrimsleia. 
Dette var landets hovudfartsåre. Med eit 
godt beskytta farvatn innbyr kysten til 
sjøfart.» (Pilegrimsleia.no)

Kystpilegrimsleia går fra Egersund 
til Trondheim og merkinga av leia er 
kommet i gang. Det har vært arbeidet 
både lokalt og i felleskap sammen med 
kysten av Trøndelag og Møre for å få 
«vår» del av leia. I Indre Fosen har vi 
hatt en samarbeidsgruppe med lokalt 
næringsliv, kommune, museet og kirka. 
Ideen med å få til kystpilegrimsleia ble 
til for flere år siden. Målbevisst arbeid 
fra flere aktører har ført til at vi nå har 
en godkjent lei med nøkkelsteder. Det er 
Regionalt pilegrimssenter i Trondheim 
som har blitt tildelt ansvar for oppfølging 
av Kystpilegrimsleia gjennom Trøndelag.

Indre Fosen har to nøkkelsteder for leia. 
Dette er Rein kirke og Museet Kystens 
arv. Det er mulighet å bruke båt for 
å komme til nøkkelstedene, men det 
er også en mulighet for å gå deler av 
leia. Har du lyst til å gå kan du start på 
Hysnes, gå over Blåheia og gjennom 
Rissa sentrum til Rein kirke. Ferden går 

så videre til Stadsbygd over Vålheia. 
Merking av leia vil bli startet opp så raskt 
som mulig i løpet av våren. 

 På sikt er det lagt en plan for at folk kan 
komme med hurtigbåt til Hysnes, gå leia 
til Stadsbygd og så videre til Trondheim 
med eventuelt buss fra Stadsbygd eller 
leiesykkel til hurtigbåt i Vanvikan. Det er 
dagsetappe å gå for de sprekeste, eller 
en helgetur for de som ønsker å bruke 
mer tid. Her arbeides det også med å få 
overnattingssteder for pilegrimene.

For å merke hele leia trengs det mange 
merker i ulike varianter. Det skal merkes 

Noen av deltakerne i samarbeidsgruppa: 
Sverre Løvli (Museet Kystens Arv). Margareth S. Askjemshalten (Indre Fosen 
kirkelige Fellesråd). Toralf Neraas (Nidaros Pilegrimsgård).  
Elizabeth J. Ramsø Brødreskift (Perler på en snor). Torbjørn Dahle (Indre Fosen 
kommune).

både langs vei og i terreng.  Pilegrimene 
skal aldri være usikker om hvor ferden 
går videre. Vi i samarbeidsgruppa håper 
at det finnes frivillige som kan være med 
å hjelpe til med dette. Liker du å gå på 
tur og kan tenke deg å hjelpe til, kan du 
ta kontakt med Torbjørn Dahle på 938 
70 094

Flere opplysninger om Kystpilegrimsleia 
og de andre ledene finnes på 
Pilegrimsleden.no



Indre Fosen Menighetsblad nr. 1/2020       23



24       Indre Fosen Menighetsblad nr. 1/2020

I år feirer Leksvik kirke 350 år. Menighetsrådet har laget en egen jubileumskomite som har jobbet 
med dette siden 2018. Tiden går fort og endelig er året her! Jubileumskomiteen består av Marit 
Røstad Dahl, Ragnar Bliksås, Viggo Gangstad, Bjørnar Buhaug, Elise Tetlimo, Kari Berg, Verena 
Grønning og Knut Ola Vang.

Jubileumsuke 
Vi feirer jubileet med en jubileumsuke fra 14.-20. september 2020. Denne uken vil inneholde 
arrangementer for alle aldergrupper og vi håper at så mange som mulig kommer innom 
i løpet av uka og feirer sammen med oss. Detaljert program vil komme i menighetsblad 
og på hjemmeside nærmere jubileet. Men vi kan allerede nå avsløre at det blant annet 
blir en konsert med Sigvart Dagsland og Karoline Krüger. Jubileumsuka avsluttes med 
jubileumsgudstjeneste 20. september 2020 kl. 11.00. 

Bok om Leksvik kirke 
I tillegg til jubileumsuka blir det laget en bok om Leksvik kirke i forbindelse med jubileet. 
Den blir skrivet med utgangspunkt i boken som ble laget til kirkens 300-års jubileum. 
Boken kan kjøpes på martnan (Leksivalen 2020) og under jubileumsuka. 

Vi gleder oss!
                              Jubileumskomiteen

Presteskifte i Leksvik og Stranda

Sokneprest i Leksvik og Stranda, 
Verena Erne Grønning, fyller 67 år til 
høsten og har meldt at hun slutter 
som sokneprest 1. oktober. Vreni, som 
de fleste kaller henne, har arbeidet 
i Leksvik og Stranda menigheter 
siden sommeren 2008. Hun er 
opprinnelig fra Basel i Sveits, og har 
sin presteutdannelse derfra, men kom 
til Norge som nyordinert i 1987. Hun 
har arbeidet som prest både i Møre 
bispedømme og hos oss i Fosen i ulike 
stillinger, og har gjort en stor innsats 
gjennom mange år. Hun blir fortsatt 
boende i soknet, og vi håper vi kan 
bruke henne som vikar når det trengs.

Vreni er utdannet arbeidsveileder, 
og har de senere år veiledet mange 
kirkelige medarbeidere i tillegg til sin 
stilling som sokneprest. Dette vil hun 
fortsette med som pensjonist. 

Menighetene vil takke henne av med 
avskjedsgudstjeneste i Stranda kirke 
27. september kl 17.00. 

Stillingen hennes er utlyst, og vi 
håper å få ny sokneprest på plass til 1. 
september, slik at den nye presten også 
får mulighet til å bli med å feire Leksvik 
kirkes 350 jubileum 20. september.

Presesskifte i Den norske kirke

Denne våren er det også presesskifte 
i Den norske kirke. Helga Haugland 
Byfuglien ble takket av i januar med 
høytidelig avskjedsgudstjeneste i 
Nidarosdomen 26. januar, og går over i 
pensjonistenes rekker. 

Preses leder bispemøtet og har 
tilsynsansvar for Domprostiet i 
Trondheim. Stillingen omfatter 
betydelige representasjonsoppgaver for 
kirka i inn og utland, og preses er ofte 
kirkens stemme i media i vanskelige 
saker. 

Haugland Byfuglien var først valgt leder 
for bispemøtet, men etter at kirken 
valgte å endre vervet til en fast stilling, 
ble hun ansatt som Den norske kirkes 
første faste preses i 2011. Hun har vært 
en viktig frontfigur for kirken gjennom 
mange år, og fikk mange gode ord til 
avskjed. I et intervju som ligger på 
www.kirken.no/nidaros sier hun: - Jeg 
bestemte meg tidlig for at jeg ikke kunne 
være noen annen enn meg selv, uansett 
hvem jeg møtte. Hver dag som preses 
har vært givende og innholdsrik.

Dagen etter avskjedsgudstjenesten 
kom meldingen om at H.M. Kongen 
har utnevnt Helga Haugland Byfuglien 
til Kommandør av Den Kongelige 
Norske St. Olavs Orden for hennes 
fremragende samfunnsnyttige innsats.

31. januar tilsatte Kirkerådet hennes 
etterfølger, generalsekretær i Kirkenes 
verdensråd Olav Fykse Tveit (59). 
Fykse Tveit er prest og dr.theol, og har 
ledet Kirkenes verdensråd i 10 år. KV 
organiserer 500 millioner kristne over 
hele verden, og har 350 medlemskirker 
i 110 land. Fykse Tveit er slik sett svært 
godt skodd for å lede bispemøtet og 
bidra til en god utvikling i vår kirke.

Fykse Tveit hadde deler av 
barndommen som prestesønn i Åfjord, 
og sier i et intervju på www.kirken.no 
at han ser frem til å knytte kontakter 
igjen til Trøndelag. Han sier videre om 
sin nye rolle: Kyrkja er med sin bodskap 
og som offentleg aktør ein del av 
meiningsdanning og meiningsbryting 
i samfunnet. Eg vil gjerne prøve å fylle 
rolla som preses ved å bidra til at Den 
norske kyrkja blir sett og høyrt, og at 
det kjem gode og saklege bidrag frå 
kyrkja i det offentlege rom.

Olav Fykse Tveit blir vigslet til sin nye 
stilling som preses i gudstjeneste i 
Nidarosdomen 26. april.

Prost Brita Hardeberg

«Noen 
kommer, 
noen går»

Prostens spalte

Logo for jubileet: Laget av Arvid Rokhaug

Leksvik kirke 350 år 
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Konfirmasjoner i våre kirker 2020

Rissa kirke 
lørdag 2. mai 
kl. 11.00

Mathias Reinsbakk 
Rakel Trøen Halvorsen 
Kamilla Bakke Foss 
Ørjan Dyrendahl 
Tone Elisabet Luggenes Trøen 
Vilde Helen Hagen Ofstad 
Adrian Skånøy Storsve 
Arnt Sigve Tronsaune 
Oda Ahlgren Gilde 
Isak Bjørnerås 
Aksel Kvithyll-Haugen 
Gyda Helene Veie 
Inga Sommerseth Bremeraunet 
Trine Søraas Johannessen 
Alva Cornelia Lian

Rissa kirke 
søndag 3. mai 
kl. 11.00

Maja Stoum Barseth 
Aleksejs Alohins 
Aleksandrs Alohins 
Sander Fenstad Langsæter 
Benny Andreé Rognhaug 
Kim Ragnar Albrigtsen 
Isak Kimo 
Tiril Vaarum 
Mia Kimo 
Eirik Solli 
Hedda Henriksen

Hasselvika kirke 
lørdag 9. mai 
kl. 11.00

Jørgen Sollie 
Milla Kjelsli Kaald 
Leander Røsjø Almaas 
Eline Sannan 
Elin Ingeborg Stranden

Ramsvik kirke 
søndag 10. mai 
kl. 11.00

Dennis Hveding Angell 
Kaja Nathalie Brandvik 
Selma Husby 
Anne Husby

Stadsbygd kirke 
lørdag 30. mai
kl. 11.00

Sander Valstad
Arielle Stavnesli Haugen
Johannes Grønning 
Nora Johanne Brødreskift  
Henny Maria Brovold 
Tora Vårum Dahle 
Thea Oliva Bergo 
Alexander Solstad Hansen

Stadsbygd kirke 
søndag 31. mai 
kl. 11.00

Mathias Kasseth 
Øyvind Hvitstein 
Anna Askheim 
Helena Isabel Askim 
Inger Elise Grønning 
Marius Kjeldsli Ersøybakk 
John Anders Engelsåstrø 
Eirik Dypvik 
Karl Cornelius Schei 
Natalia Ytterås 
Patrick Lillevold

Stranda kirke 
søndag 31. mai 
kl. 11.00

Adrian Malum Sunde 
Edvin Buaune 
Emma Clegg 
Hans Andreas Vikan Sund 
Henrik Myrabakk 
Lone Sandvik Lyngstad 
Lukas Hammernes 
Maiken Holtleite Moksnes 
Malin Harøy Øie 
Oliver Viken Neergård 
Oskar Hovstein Sæther 
Trygve Balvold 
Vida Lund

Leksvik kirke 
lørdag 6. juni 
kl. 11.00

Chithaphat Semonkhon 
Einar Aanonli 
Hanne Sørli 
Iver Aleksander Berget 
Iver Tveiten 
Kasper Haugen 
Marius Bjørnebo 
Martin Gangstad 
Mathilde Rosvold 
Oda Elise Berg 
Odin Kopreitan 
Synnøve Belsvik 
Tiril Iglum-Fagerli 
Valdemar Waterloo Killingberg 
Weronica Bragstad Aune

Leksvik kirke 
søndag 7. juni 
kl. 11.00

Adam Elliot Knappe Bergman 
Colin Isaksson Dahl 
Emelie Løkken Rosvold 
Kent Magnar Neverås 
Patrick Tobias Hansen Tetlimo
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Fra kirkebøkene

Fines Kirke
Begravelser/bisettelser:
31.01.20 Trygve Georg Tangstad (1928)
07.02.20 Jarl Inge Vågen (1923)

Frengen kirke
Begravelser/bisettelser:
10.01.20 Noralf Frengen (1951)
22.01.20 Ole Arvid Rabben (1946)

Hasselvika kirke
Dåp:
01.03.20 Isabell Selven Haarberg
01.03.20 Emine Filiztek Haarberg
01.03.20 Emil Dinesen
Begravelser/bisettelser:
03.01.20 Olav Edgar Mathisen (1944)
14.02.20 Torleiv Gunnar Selven (1950)

Leksvik kirke
Dåp:
26.01.20 Miriam Sofie Aasland Finstad
26.01.20 Jon Andreas Aanonli
26.01.20 Albert Johan Penna
Begravelser/bisettelser:
15.11.19 Marie Elvida Berget, f.1924
29.11.19 Leif Graven, f.1929
29.11.19 Ragnhild Marie Gjervan, f.1953
13.12.19 Nora Rosvold, f.1930
13.12.19 Else Berg, f.1928
18.12.19 John Melhus, f.1920
03.01.20 Ester Johanne Haugsbakk, f.1943
31.01.20 Arne Grande, f.1939
12.02.20 Oddmund Korsgaten, f.1935

Ramsvik kirke
Begravelser/bisettelser:
08.11.19 Frøydis Kristiansen (1945)
23.12.19 Bjørg Arnestad (1936)
17.01.20 Audhild Målfrid Rødsjø (1930)

Rein kirke
Dåp:
09.02.20 Håkon Berg
09.02.20 Luis Sebastian Husby Rivera
09.02.20 Eirin Husby Moen

Begravelser/bisettelser:
29.11.19 Klara Ludvike Rognhaug (1916)
04.12.19 Ottar Johnsen (1931)
03.01.20 Tom Skaret (1963)
15.01.20 Oddbjørn Rokseth (1945)
17.01.20 Reidar Myran (1937)
26.02.20 Loyd Pevik (1940)

Rissa kirke
Dåp:
17.11.19 Selma Eline Sæther
17.11.19 Oliver Dyrendahl
26.01.20 August Garmo Dyrendahl
26.01.20 Jakop Dyrendahl
16.02.20 Edvin Berg
01.03.20 Ulrik Sørloth
01.03.20 Tuva Tellugen
01.03.20 Thero Fjellheim Nebb
Vielser:
30.12.20 Lorda Angela Rendora Asuncion og 

Robin Askjemshalten 
Begravelser/bisettelser:
15.11.19 Eldbjørg Carlotte Flytør (1929)
08.01.19 Jorid Janie Dahle(1936)
10.01.20 Ellen Margrethe Stoen (1927)
31.01.20 Audun Flataune (1940)
28.02.20 Jorid Stoum (1937)

Stadsbygd kirke
Dåp: 
12.01.20 Sarah Grace Magpantay Stolpnes
19.01.20 Ragna Småvik Kråkmo
Begravelser/bisettelser:
20.12.19 Morten Smistad (1964)
08.01.20 Johan Finserås (1927)
Urnenedsettelse:
11.11.19 Inger Haffner Gullesen (1947)

Stranda kirke
Dåp:
17.11.19 Isak Svee
Begravelser/bisettelser:
08.11.19 Kolbjørn Sæthertrø, f.1942 – gravlagt 

Hindrem
22.11.19 Gudrun Hagen Nygård, f. 1940 – 

gravlagt Hindrem

Takkeannonser

Hjertelig takk for all omtanke, deltakelse, blomster og 
pengegaven til Leksvik Forsamlingshus på kr 18.400,- ved 
Lydar Martin Krabseth sin bortgang og begravelse. 

Erna m/fam.

Hjertelig takk for all deltagelse ved vår kjære Ottar 
Johnsen sin bortgang.

Familien
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Hjertelig takk for all vennlig deltagelse ved Kolbjørn 
Sæthertrø sin bortgang.

Brynhild og Jim Finseth med familie

Hjertelig takk for all vennlig deltakelse, blomsterhilsener, 
pengegaver til Hjemmesykepleien i anledning vår 
alles kjære Ester Johanne Haugsbakk sin bortgang 
og begravelse. Takk for god pleie og omsorg fra 
Hjemmesykepleien og ved Leksvik Helsetun.

Steinar – Sturla m/fam.

Sykehjemmene og hjemmetjenesten i hele Indre Fosen vil 
rette en stor takk for alle minnegaver som er gitt i løpet av 
2019. Videre vil vi sende en varm takk til lag, foreninger og 
enkeltpersoner som gjennom året har bidratt med å spre 
hygge og trivsel for beboere og brukere.

Reidun Hindrum og Lillian Nøst,
enhetsledere for sykehjem og hjemmetjeneste i 

Indre Fosen kommune.

Hjertelig takk for all vennlig omtanke og deltakelse ved 
vår kjære mor Eldbjørg Charlotte Flytør sin bortgang og 
begravelse. Takk for blomsterhilsener og pengegaver til 
Rissa Sanitetsforening.

Arild, Bjørn og Trine med familier

Hjertelig takk for all vennlig oppmerksomhet og deltakelse 
ved vår kjære, gode og snille far Reidar Myran sin bortgang 
og begravelse. Takk for blomsterhilsener til pårørende og 
pengegaven til Rein kirkes blomsterfond.

Bjørnhild, Janne, Øyvind, Sissel

Hjertelig takk for vennlig omtanke og blomsterhilsener 
i forbindelse med vår kjære Ellen M. Stoen sin bortgang 
og begravelse. Takk for minnegaver til Den indre 
Sjømannsmisjon

Familien

Takk for den varme omsorgen og den gode støtten i 
forbindelse med min kjære datter Torunn Kvithyll Wiigs 
sykdom og begravelse. Takk for blomster og gaver til barnas 
utdanning.

Margot med familien

Hjertelig takk for all vennlig omtanke, blomster og 
deltakelse ved vår kjære Jorid Janie Dahle sin bortgang.  
En stor takk til personalet ved Rissa sykehjem avd. svanen/
aktiv for god omsorg. 
Takk for minnegaven som er delt mellom 
«Torsdagsklubben» og Rissa sykehjem med formål 
«livsglede for eldre»

Tonny og Siv Anita m/fam.

Hjertelig takk for all oppmerksomhet og deltakelse ved min 
mor Marie Elvida Berget sin bortgang og begravelse. Takk 
for vakre blomster og pengegaver til Helselaget.

Arnfinn m/familie

Hjertelig takk for alle varme hilsener, blomster og 
deltakelse ved min kjære samboer og kjære pappa Tom 
Skaret’s bortgang og bisettelse. En stor takk for pengegaven 
til Norsk Luftambulanse. Takk til Asbjørn Moslet for vakker 
sang i kirken og takk til Jan Åge v/Rissa Begravelsesbyrå for 
all hjelp og støtte.

Oddrun
Bjørn Ronny m/familie

Hjertelig takk for omtanke, blomster og pengegave til 
Norsk Spielmeyer forening i forbindelse med mamma Nora 
Rosvold sin bortgang.

Elsinora, Rune, Kåre, Nils Jomar og Åshild m/familier

Takk for all vennlig deltakelse ved Johan Finserås bortgang 
og begravelse. Takk for hilsener, blomster og pengegaven til 
Stadsbygd Eldresenter.

Familien

Hjertelig takk for all vennlig deltakelse ved vår kjære Olaf 
Edgar Mathisens bortgang. Takk for gaven til Redd barna og 
Blomsterfondet. 
Takk til Asbjørn for fin sang i kirka.

Familien

Tusen takk for vennlig deltagelse i forbindelse med vår bror 
Noralf Frengens bortgang og bisettelse. Takk for blomster 
og pengegaven til Frengen blomsterfond. Takk til Asbjørn 
Mosleth for fin sang i kirken.

Bodil, Randi, Lillian

Hjertelig takk for all vennlig deltagelse og oppmerksomhet 
ved vår kjære tante og «Bjørgemor», Bjørg Arnestads 
bortgang og bisettelse. En stor takk til hjemmesykepleien 
ved Rissa sykehjem og til avd. Svanen aktiv for god pleie og 
omsorg. Takk for minnegaver til avd. «Svanen aktiv».

For familien, Randi Fiksdal

Hjertelig takk for all omtanke og deltakelse ved vår kjære 
mor Frøydis Kristiansen sin bortgang og begravelse. Takk 
for minnegaver til Råkvåg aldershjem.

Eskild m/familie
May Liss m/familie

Hjertelig takk for all omtanke, blomsterhilsener og 
deltagelse ved vår kjære Arne Grandes bortgang og 
begravelse. Takk for minnegaver til kreftforskning og 
Leksvik kirkes blomsterfond. En spesiell takk til ansatte ved 
Leksvik hjemmesykepleie. 

Ingrid og Anne Iren

Hjertelig takk for all omtanke, deltakelse og minnegave til 
Kreftklinikken St. Olav - forskning og utdanning. Ved Torleiv 
Gunnar Selven sin bortgang og begravelse. 

Unni, Jarle og familie og Torstein

Stranda blomsterfond takker for offergaven på 
Allehelgensdagen i 2019, gaven ved Solveig Lindgjerdet og 
Kolbjørn Sæthertrø sin begravelse og ellers andre bidrag i 
form av mindre gaver og kjøp av blomsterfondets kort.

Hjertelig takk for gaven til minne om Ottar Johnsen. 
Minnegaven vil bidra til å styrke og videreutvikle 
luftambulansetjenesten i Norge. Minnegaver kontonummer 
1617 20 74689.

Stiftelsen Norsk Luftambulanse



Gudstjenesteliste

Returadresse:
Leksvik kirkekontor, 
Lundaveien 4, 
7120 Leksvik.

OBS! 
Ta høyde for endringer på 

både gudstjenester og andre 
arrangementer i tiden framover. 

Følg med på vår hjemmeside og 
facebookside (Kirken i Indre Fosen).

Onsdag 1. april.

Kl. 11.30 Leksvik Helsetun

Søndag 5. april. Palmesøndag

Kl. 11.00
Kl. 11.00

Frengen kirke
Stranda kirke

Torsdag 9. april. Skjærtorsdag

Kl. 11.00
Kl. 12.00

Kl. 18.00

Kl. 19.00

Rissa sykehjem
Aunbua, Leksvik, 
Friluftsgudstjeneste
Stranda kirke
Gudstjeneste m/kveldsmat
Ta gjerne med noe pålegg.
Rein kirke

Fredag 10. april. Langfredag

Kl. 11.00
Kl. 19.00

Stadsbygd kirke
Leksvik kirke

Søndag 12. april. Påskedag

Kl. 11.00 
Kl. 11.00
Kl. 11.00
Kl. 14.00

Leksvik kirke
Rissa kirke
Stadsbygd kirke
Fines kirke

Mandag 13. april. 2. Påskedag

Kl. 11.00 Råkvåg aldershjem

Søndag 19. april. 
2. søndag i Påsketiden

Kl. 11.00 Rissa kirke
Familiegudstjeneste

Søndag 26. april. 
3. søndag i Påsketiden

Kl. 11.00
Kl. 16.00
 

Leksvik kirke
Ramsvik kirke
MC-klubben Holy Riders 
deltar

Lørdag 2. mai.

Kl. 11.00
 

Rissa kirke
Konfirmasjon

Søndag 3. mai. 4. søndag i Påsketiden

Kl. 11.00
 
Kl. 18.00
 

Rissa kirke
Konfirmasjon
Stranda kirke
Temagudstjeneste m/
konfirmanter

Lørdag 9. mai. 

Kl. 11.00
 

Hasselvika kirke
Konfirmasjon

Søndag 10. mai. 
5. søndag i Påsketiden

Kl. 11.00
 
Kl. 19.00
 

Ramsvik kirke
Konfirmasjon
Leksvik kirke
Temagudstjeneste m/
konfirmanter

Søndag 17. mai. Grunnlovsdag

Kl. 10.00
Kl. 10.00
Kl. 10.30
Kl. 11.45
Kl.  

Leksvik kirke
Stadsbygd kirke
Rissa kirke
Stranda kirke
Verrabotn samfunnshus

Klokkeslett kommer på hjemmeside.

Torsdag 21. mai. 
Kristi Himmelfartsdag

Kl. 11.00
Kl. 12.00
 

Stadsbygd eldresenter
Våttahaugen, Leksvik
Friluftsgudstjeneste

Lørdag 30. mai.

Kl. 11.00
 

Stadsbygd kirke
Konfirmasjon

Søndag 31. mai. Pinsedag

Kl. 11.00
Kl. 11.00
  
Kl. 11.00
 
Kl. 14.00
Kl. 19.00

Rissa kirke
Stadsbygd kirke
Konfirmasjon
Stranda kirke
Konfirmasjon
Hindrem stavkirke
Leksvik kirke

Lørdag 6. juni. 

Kl. 11.00
 

Leksvik kirke
Konfirmasjon

Søndag 7. juni. Treenighetssøndag

Kl. 11.00
 
Kl. 11.00
 

Kl. 16.00
 

Leksvik kirke
Konfirmasjon
Rissa kirke
Presentasjon av 
konfirmanter. Menighetstur 
til Tomlingen etter 
gudstjenesten.
Hasselvika kirke
Presentasjon av konfirmanter

Søndag 14. juni. 
2. søndag i Treenighetstiden

Kl. 11.00
 

Kl. 16.00

Stadsbygd kirke
Presentasjon av konfirmanter
Ramsvik kirke
Presentasjon av konfirmanter

Søndag 21. juni. 
3. søndag i Treenighetstiden

Kl. 11.00
 
Kl 11.00              

Amfiet, Stadsbygd
Friluftsgudstjeneste
Leksivalgudstjeneste i Smia, 
Leksvik

Søndag 28. juni. 
4. søndag i Treenighetstiden

Kl. 11.00
Kl. 11.00

Kråkmo Bedehus
Rein kirke

Foto: Kai Remi Stoum


